
1 
 

 
  

 

Mateřské školy 

Základní školy 

Lucie Kudlová 

 

 
 

 

 
 



2 
 

OBSAH: 

 

 MATEŘSKÉ ŠKOLY 

o Besedy  

 

 ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

o Lekce informačního vzdělávání 

o Besedy  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

MATEŘSKÉ ŠKOLY 
 
BESEDY 
 
JAKO TY! 

Určeno pro: MŠ 
Termín realizace: květen 2023 
Může malá myška pomoct velkému drakovi? Povídaní o důležitosti každého malého i velkého 
tvora a velké síle přátelství. 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 

 
Zpět na obsah 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 
LEKCE INFORMAČNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ  
 
 
POPRVÉ V KNIHOVNĚ 
Určeno pro: 1. třídy ZŠ 
Doporučený termín realizace: leden - únor 2023 
Seznámení s knihovnou, rozdíl mezi knihovnou a knihkupectvím, jak správně zacházet 
s knihami a také o tom, jak se stát čtenářem knihovny. 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, sociální a personální 
Vzdělávací oblast: jazyk a jazyková komunikace, člověk a společnost 
 
 
KNIHA, TO JE ZÁKLAD 
Určeno pro: 2. třídy ZŠ 
Doporučený termín realizace: listopad - prosinec 2022 
Cesta knihy od spisovatele až do knihovny. Co je to ilustrace, nejznámější ilustrátoři, ukázky 
děl ilustrátorů dětských knih. Opakování: jak se správě chovat ke knize, registrace, kniha, 
časopis, knihovna, knihkupectví. 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
Vzdělávací oblast: jazyk a jazyková komunikace 
 
 
V KNIHOVNĚ TO ZNÁM! 
Určeno pro: 3. třídy ZŠ 
Doporučený termín realizace: říjen - listopad 2022 
Seznámení s uspořádáním a označením knih ve volném výběru. Jak se orientovat v knihovně, 
aktivní vyhledávání knih pomocí cesty za ukrytou tajenkou. První seznámení s online 
katalogem. 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
Vzdělávací oblast: jazyk a jazyková komunikace 
 
 
VŠE, CO POTŘEBUJI, NAJDU V KNIHOVNĚ  
Určeno pro: 4. třídy ZŠ 
Doporučený termín realizace: říjen - listopad 2022 
Aktivní orientace v knihovně, co je to katalog a jak v něm vyhledávat. Knižní tipy. 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
Vzdělávací oblast: jazyk a jazyková komunikace 
 
 
TAK TO SI PŘEČTI! 
Určeno pro: 5. třídy ZŠ  
Doporučený termín realizace: listopad - prosinec 2022 
Výprava do světa současné literatury pro děti a mládež. Jak si správně vybírat knihu. 
Metody výběru knih. Zajímavé knižní tipy.  
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
Vzdělávací oblast: jazyk a jazyková komunikace 
 
Zpět na obsah 

 
 



5 
 

BESEDY 
 
 
ZAJÍČEK SI MOC RÁD ČTE 
Určeno pro: 1. třídy ZŠ  
Doporučený termín realizace: březen - duben 2023  
Beseda pro 1. třídu o tom, proč je důležité číst. Aktivní práce s pohádkovou knihou  
Zajíček si moc rád čte. Seznámení s dalšími knihami vhodnými pro začínající čtenáře. 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní, k řešení problémů 
Vzdělávací oblast: jazyk a jazyková komunikace 
 
 
DOBRODRUŽSTVÍ SE ČTYŘLÍSTKEM 
Určeno pro: 2. třídy ZŠ  
Doporučený termín realizace: únor - březen 2023  
Komiks pro mladší děti a jeho autoři. Jak se tvoří komiks. Beseda je zaměřena na příběhy 
Čtyřlístku a dalších komiksových hrdinů jako je Hilda, Garfield a Šmoulové. 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
Vzdělávací oblast: jazyk a jazyková komunikace 
 
 
PŘÍBĚHY O DĚTECH PRO DĚTI 
Určeno pro: 3. třídy ZŠ  
Doporučený termín realizace: leden - únor 2023 
Představení knih, ve kterých vystupují děti jako hlavní hrdinové, představení známých autorek 
jako Ivona Březinová, Iva Procházková, Petra Braunová, Klára Smolíková a další. Zajímavé 
tipy na knihy. 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
Vzdělávací oblast: jazyk a jazyková komunikace 
 
 
DETEKTIVNÍ PÁTRÁNÍ 
Určeno pro: 4. třídy ZŠ  
Doporučený termín realizace: duben - květen 2023 
Seznámení s detektivním žánrem pro děti a mládež. Ukázky děl současných autorů dětských 
detektivek. 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
Vzdělávací oblast: jazyk a jazyková komunikace 
 
 
SVĚT DAVIDA WALLIAMSE 
Určeno pro: 5. třídy ZŠ  
Doporučený termín realizace: duben - květen 2023 
Seznámení s dětskými knihami jednoho z neoblíbenějších autorů současnosti 
Davida Walliamse. Zajímavé knižní tipy. 
Klíčové kompetence: k učení, komunikativní 
Vzdělávací oblast: jazyk a jazyková komunikace 
 
Zpět na obsah 
 
 
 
 
 
 


